Совет муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

от 02 апреля 2013 года №3/12-47
О проведении опроса граждан по вопросам местного значения

 в муниципальном районе Давлекановский район Республики Башкортостан

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 16 Устава муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, Положением о порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальном районе Давлекановский район Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 25 апреля 2008 года №44 Совет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1.Провести опрос граждан в муниципальном районе Давлекановский район Республики Башкортостан с 15 апреля по 30 апреля 2013 года на территории  муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, при минимальной численности жителей муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, участвующих в опросе в количестве 300 чел., по следующим вопросам местного значения:

организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам, за исключением полномочий по финансовому обеспечению образовательного процесса, отнесенных к полномочиям органов государственной власти субъектов Российской Федерации; организация предоставления дополнительного образования детям (за исключением предоставления дополнительного образования детям в учреждениях регионального значения) и общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории муниципального района Давлекановский район, а также организация отдыха детей в каникулярное время;

организация библиотечного обслуживания населения межпоселенческими библиотеками, комплектование и обеспечение сохранности их библиотечных фондов;

создание условий для обеспечения поселений, входящих в состав муниципального района, услугами по организации досуга и услугами организаций культуры.
2. Опрос граждан провести путем заполнения опросного листа.

3. Утвердить прилагаемую форму опросного листа.

4. Создать комиссию по проведению опроса граждан в муниципальном районе Давлекановский район в количестве 5 членов, в составе:

 Шафикова Р.А., Секретарь Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан  – председатель комиссии;

Хисамутдинов С.М.,
 заместитель главы администрации муниципального района Давлекановский район по промышленности, строительству, транспорту, ЖКХ и связи – заместитель председателя комиссии;

Шавалеева В.Д., начальник информационно-аналитического отдела администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан  – секретарь комиссии;

 Лукманова Р.Х., главный специалист администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан – член комиссии;

Сахабутдинов Ж.Р., главный специалист комитета по делам молодежи администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан  – член комиссии.

5.Организацию и проведение опроса граждан возложить на комиссию по проведению опроса граждан в муниципальном районе Давлекановский район Республики Башкортостан.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального района Давлекановский район по социально-гуманитарным вопросам и охране правопорядка (председатель Иванко Ю.А.).
7.Настоящее решение подлежит опубликованию в установленном порядке и размещению в сети Интернет  на официальном сайте  Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.
Председатель Совета

                                                               муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан

Г.М. Якушин

Приложение

 к решению Совета

муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан

от 02 апреля 2013 года № 3/12-47

АНКЕТА
Уважаемый участник опроса!

Администрация муниципального района Давлекановский район проводит социологическое исследование по вопросам местного значения.
Пожалуйста, внимательно прочитайте вопросы и обведите кружком те варианты ответов, которые совпадают с Вашим мнением.

1. Обращались ли Вы в течение 2012 года в органы местного самоуправления муниципального района, в котором проживаете?

1 - да, постоянно (1-2 раза в месяц)

2 - редко (1-2 раза в год)

3 - не обращался

4 - затрудняюсь ответить

2. Удовлетворены ли Вы деятельностью органов местного самоуправления (в том числе их информационной открытостью) муниципального района?
1 - удовлетворен

2 - неудовлетворен

3 - затрудняюсь ответить

3. Удовлетворены ли Вы качеством услуг в сфере культуры (качеством культурного обслуживания), предоставляемых населению муниципального района?

1 - удовлетворен

2 – неудовлетворен

3 - затрудняюсь ответить
4. Посещаете ли Вы библиотеки района?

1 - да, постоянно (1-2 раза в месяц)

2 - редко (1-2 раза в год)

3 - не обращался

4 - затрудняюсь ответить

5. Удовлетворены ли Вы качеством организации библиотечного обслуживания?

1 - удовлетворен

2 – неудовлетворен

3 - затрудняюсь ответить

6. Есть ли у Вас дети дошкольного возраста?

1 - да

2 - нет

7. Удовлетворены ли Вы качеством дошкольного образования детей муниципального района?
1 - удовлетворен

2 - неудовлетворен

3 - затрудняюсь ответить

8. Удовлетворены ли Вы качеством дополнительного образования детей муниципального района?

1 - удовлетворен

2 – неудовлетворен

3 - затрудняюсь ответить
9. Есть ли у Вас дети школьного возраста?
1 - да

2 - нет

10. Удовлетворены ли Вы качеством общего образования в муниципальном районе?
1 - удовлетворен

2 – неудовлетворен

3 - затрудняюсь ответить
11. Ваш пол:

1 - мужской

2 - женский

12. Ваш возраст:
1 - до 19 лет

3 - 30 - 39 лет
5 - 50 - 59 лет

2 - 20 - 29 лет

4 - 40 - 49 лет
6 - 60 и старше

13. Ваше образование:       1 - начальное

4 - среднее профессионально-техническое

2 - неполное среднее
           5 - среднее специальное

3 - среднее общее

6 - незаконченное высшее, высшее

14. Ваше социальное положение:

1 - работающий

3 - домохозяйка
5 - безработный
2 - учащийся, студент

4 – пенсионер
6 - другое_________________

15. В каком населенном пункте Вы проживаете?

1 - город

2 - село, деревня, хутор